
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2909 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIA .................................... página 01
AVISOS .................................... página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 02
NOTIFICAÇÃO .................................... página 02
CONVOCAÇÃO .................................... página 02
COMUNICADO DE FRACASSADO ........ página 02
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 03

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIA AVISO DE LICITAÇÃO

   

 

    
   

  

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

   
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PARNAÍBA - PIAUÍ SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021
  

          ANO XXI - Nº 2909 CADERNO ÚNICO

 
SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

  

 

me. Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos, nariz e boca com as

PORTARIA página 01 »283) água e sabão, ou higienize com mãosnão lavadas. Ao tocar, lave sempre
álcool em gel 70%. as mãos comágua e sabão.

AVISOS rtreeeeeersseeeeererresseenes página 01
Aotossir ou espirrar, cubra nariz e 3 Não compartilhe objetos de uso

EXTRATOS CLCA página 02 boca comlenço ou com o braço, e [ 2) pessoal, comotalheres, toalhas,

não com as mãos. pratos e copos.

1 20.

NOTIFICAÇÃO “e página 02 ia Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

q 3 com outras pessoase fique em casa E os ambientesventilados.

CONVOCAÇÃOeres página 02

COMUNICADO DE FRACASSADO........ página 02

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

até melhorar.

página 03

 

       
PORTARIA AVISO DE LICITAÇÃO

 

ESTADODOPIAUÍ
EFE A MUNIC . DE PARNAÍ peestmuma De é

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA  ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE "ÃO

* 50/2021

VISODELICIT.
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREGÃOELETRÔNICO

  

 

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁ' TICOS PARA SEREM UTILIZADOS

DE EDUCAÇÃOINFANTIL, ATRAVÉS DO TERMODE COMPROMISSO20130
PLANODE AÇÕES ARTICULADAS, EM ANEXO, NOEXERCÍCIO DE 2021, PARA ATENDER AS

PORTARIA FMS Nº 055 DE 28 DE JUNHO DE2021 NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAIBA-PI.

   

O Município de Parnaíba-PI tornapúblico que realizará a licitação na modalidade abaixodiscriminada, cujo
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º

 

    

  

  

 
 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 440/06e 452/06, e, subsidiariamente,noque couberem,pelas disposições contidas Lei Federal n.º 8.666/93 e
PARNAÍBA, no uso de suasatribuições legais, de acordo como que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTA 06/07/2021,

ó conforme Processo Administrativo NR. 11079/2021, RESOLVE ABERTURA DAS PROPOST/ 19/07/2021 AS 08:00H, INÍCIO DA Ã DE

DISPU DE PREÇOS: 19/07/2021 AS 09:00H. Paratodas as referências de tempo será observado

Art. 1º Designar o servidor ADRIANO GOMES DASILVA, CPF nº 836.422.553-04, o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas nosistema eletrônico e na documentação
ocupante do cargo de Coordenador Adjunto do Almoxarifado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, relativa ao certame, RETIRADA DO EDITAL Nosite www.tce,pigov.br, e obrigatoriamente no site

para exercer o encargo deFiscal do Contrato 0152/2021, firmados com a empresa DROGAFONTE, CNP) NR www.licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamentoeletrônico e imediato de
08.778.201/0001-28 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo informações complementares, tais comorespostaesclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre
Municipal de Saúde, objetivando aquisição de medicamentos para atenderas necessidades do Centro de outras. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: RuaItaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaiba/PI, CEP.

Atenção Psicossocial II-CAPS 11 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horáriode atendimento: segundaàsexta-feira, de 07:30 às
13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregao(aparnaiba.pigov.br LOCAL: -

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na datadesua publicação, comefeito retroativo à data www.licitacoes-e.com.br
de assinatura dorespectivocontrato.

Parnaíba(PI), 05 dejulho de 2021.

Parnaíba, 28 de junho de 2021
PRISCYLLA VAZ

= = Pregoeira
o E) dem)7)

Nadjá Nascimento“da Silva
Secretária Executiva-Do Eufido Municipal De Saúde

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 20212

EXTRATOS CLCA NOTIFICAÇÃO

CONVOCAÇÃO COMUNICADO DE FRACASSADO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 2021

 

EXTRATOS CLCA NOTIFICAÇÃO
  

 

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

ESTADO DOPIAUÍ ERES CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOSPREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA mesma é
CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA PARNAÍBA  

EXTRATODE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVONº112/2021. NOTIFICAÇÃO

VINCULAÇÃO: PROC. ADMNº116742021
OBJETO:Contrataçãode empresa para realização de serviços de pesquisa e desenvolvimento de projeto com o
objetivo de promovera avaliaçãoeconômico-financeira da folha de pagamentodosservidores daprefeitura municipal
de Pamaíba e concessão de crédito consignado em folha de pagamento, fimde precificar estes ativos, para licita-los

te e centraliza-los na instituição financeira que oferecer o melhor preçopelos negócios, a partir do preço
resentadopelorespectivo estudo de vi: le e homologadopela administração municipal
GAL; Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/199:

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI
CONTRATADO(A): W&A VILLLEFORT CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA:
CNPJnº 08.644.984/0001-55.
VIGÊNCIA:120 (cento evinte) dias;

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede
administrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através
da Comissão Permanente de Licitação (Grupo 1), vem pelo presente NOTIFICAR a empresa
PAULO AUGUSTO S. CARVALHO LTDA-ME, CNPJ n.º 09.653.626/0001-71, sobreo resultado da
fase de CLASSIFICAÇÃO das propostas de preços, por ocasião da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA PIAUI,
LOCALIZADA NO BAIRRO BOA ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA- Pl, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO, TERMO DE REFERENCIA E PROJETO
ANEXOSAO EDITAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSE DEFESA

   

  

  

   
  

  

RS 0,19(dezenove centavos de  real) para cada | (Um) real de contrapart

 

CONVOCAÇÃO

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRALDELICITAÇÕESE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede administrativa na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro
Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através da Comissão
Permanente de Licitação (Grupo Il), vem pelo presente CONVOCAR as

empresas: R GUIMARAES DA SILVA CONSTRUÇÕES - CNPJ nº
26.369.947/0001-68 e RSM PESSOA EIRELI — CNPJ nº:
33.159.524/0001-89, para a sessão que dará Resultado da fase da

Propostas de Preços referente à licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº 14/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHEDO TIPO |,
DO PROGRAMA PROINFÂNCIA, DO PORTAL DO FNDE,
DENOMINADA CRECHE ROSÁPOLIS, NO BAIRRO SÃO VICENTE DE
PAULA, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI, que será realizada no dia
de 07 de julho de 2021, às 09:00 horas na sala de Licitações do Centro

Administrativo desta Prefeitura Municipal, localizada na Rua Itaúna, 1434,

bairro Pindorama, em Parnaiíba-Pl. Parnaíba - PI, 05 de julho de 2021.

Andreia R. Rodrigues de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente

deLicitação grupoIl

da Instituição

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Projeto/atividade:2015, Elemento de Despesa: 3.3.90.35.01, Fonte: 001, Código
de aplicação 100000;
DATA DA ASSINATURA:05/07/2021.

 

 

 

CIVIL. Apóso recebimento do Parecer Técnico nº 25/2021 emitido pela Assessoria Técnica em
Engenharia deste Município, verificou-se que as propostas apresentadas pelas empresas
CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOSEIRELI, EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃOEIRELI,
BLESS ENGENHARIA EIREL! - ME e PAULO AUGUSTO S. CARVALHO LTDA-ME não
atenderam às exigências do Edital. A Comissão baseada no $ 3º. do art. 48, da Lei 8666/93,
concedeu o prazo de 8 (oito) dias úteis para que as Licitantes apresentem novas propostas
escoimadas doserros apresentados no Parecer Técnico da SEINFRA, sem prejuízo do prazo
recursal. Informamos que os autos do processolicitatório retro citado encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura de
Parnaíba-PI, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Pamaiba- PI. Parnaíba- PI
05de julho de 2021. Carmen Rute RamosSoares - Presidente Suplente da CPL- grupo|

COMUNICADO DE FRACASSADO

 

ESTADO DO PIAUÍ EEE

PREFEITURA MUNICIPAL PARNAÍBA

 

Framainã

COMUNICADO DE FRACASSADO

PREGÃOELETRÔNICONº 39/2021

OBJETO: OBJETO: REGISTRODE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃODE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃODESERVIÇO DE GERENCIAMENTO, POR MEIC E Ã E,

OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INT A

DESTINADO À MANUTENÇÃOPREVENTIVA E CORRETIVA DEV TULOS AUTOMC S

COM FORNECIMENTODE PEÇAS, COMPONENTES, ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, ENTRE

OUTROS  MATERI SERVIÇOS MECÂNICOS DE TODA ORDEM, INCLUSIVE

BORRACHARIA, ELÉTRICO: LANTERNAGEM, PINTURA, LAVAGEM,

ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, POR DEMANDA, EM REDE DE OFICINAS E CENTRi

AUTOMOTIVOS CREDENCIADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE

PARNAÍBA-PI.

 

    

  

  

  

A Prefeitura do Município de Parnaíba-PI,a
referidopregão, restou FRACA

 

ravés da pregoeira
ADOemvirtude da desclassificação de todas as empresas presentes

no certame licitatório, por estarem em desconformidade do que fora exigido no edital.
FORMALIZAÇÃODE CONSULTA: RuaItaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP; 64215-
115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30

horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregao(aparnaiba.pigov.br LOCAL
www .licitacoes-e.com.br.

 

vempor meiodeste, informar que o

  

Parnaiba(PI), 05 de julhode 2021.

PRISCYLLA VAZ
Pregoeira



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 2021 3

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 2021

 

 

pés MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
EM CÂMARA MUNICIPAL
= É) PARNAÍBA- PIAUÍ

EEE

PORTARIA Nº 236/2021.

Dispõe sobre a exoneração de
pessoal ocupante de cargo de
provimento em comissão na estrutura
administrativa da Câmara Municipal
de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do
Piauí, no uso de suasatribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, Isabelle de Carvalho Damasceno, portadora do
CPF Nº 079.996.203-19 do cargo de provimento em comissão de Assessor
Administrativo Nível |, Simbologia AA-I na estrutura administrativa da
Câmara Municipal de Parnaiba, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUEISE E CUMPRA-SE.

 

   
   

 

Câmara Municipal de Parnail a(PI), em 01 de Julho de 2021.

mélio Pessoa
imara Municipal

Carlson Augui:
Presidente da

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 

Praça da Graça,s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro
e Fones: (86) 3322-3734 3322-3109- Parnaíba- PI  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ

 

 

PORTARIA Nº 237/2021.

Dispõe sobre a exoneração de
pessoal ocupante de cargo de
provimento em comissão na estrutura
administrativa da Câmara Municipal
de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonear, Marcos Vinicius dos Santos Magalhães, portador do
CPF Nº 042.517.783-16, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar Nível |, Simbologia AP-I na estrutura administrativa da Câmara
Municipal de Parnaíba, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Parnaiba(PI), em 01 de Julho de 2021.

Carlson Au to Górnélio Pessoa
Presidente mara Municipal

 

 

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro

Fones: (86) 33 734 3322-3109- Parnaiba PI

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ

 

 

PORTARIA Nº 238/2021.

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo de provimento em
comissão na estrutura administrativa
da Câmara Municipal de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, MarcosVinicius dos Santos Magalhães, portador do
CPF Nº 042.517.783-16, para exerce o cargo de provimento em comissão de
Assessor Especial Nível |, Simbologia AE-I na estrutura administrativa da
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

   
Câmara Municipal de Parnãjiba(P!), em 01 de Julho de 2021.

Carison Augi mélio Pessoa
Presidente daí mara Municipal

 

Praça daGraça
Fones: (86) 3

n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro
-3734 —3322-3109 - Paraiba- PI

     
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ

 

 

PORTARIA Nº 239/2021.

Dispõe sobre a exoneração de
pessoal ocupante de cargo de
provimento em comissão na estrutura
administrativa da Câmara Municipal
de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, Alane Spindola de Oliveira, portadora do CPF Nº
001.792.373-57, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar Nível|, Simbologia AP-I na estrutura administrativa da Câmara
Municipal de Parnaíba,a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

    
  

Câmara Municipal de Parn: iba(PI), em 01 de Julho de 2021.
|

Cornélio Pessoa
âmara Municipal

Carlson À
President

 

  

Edifício Elias Ximenes do Prado- Centro
734— 3322-3109 - Parnaíba - PI

Praçada Graça,
Fones: (86) 332:



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 20214

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXUHI - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 2021

 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ

 

 

PORTARIA Nº 240/2021.

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo de provimento em
comissão na estrutura administrativa
da Câmara Municipal de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Alane Spindola de Oliveira, portadora do CPF Nº
001.792.373-57, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Assessor Especial Nível |, Simbologia AE-l na estrutura administrativa da
Câmara Municipal de Parnaíba,a partir desta data

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
  
  Câmara Municipal de Parriaíba(P|), em 01 de Julho de 2021.

 

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro
Fones: (86) 3322-3734 3322-3109 - Parnaíba- PI  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ

 

 

 

PORTARIA Nº 241/2021.

Dispõe sobre a exoneração de
pessoal ocupante de cargo de
provimento em comissão na estrutura
administrativa da Câmara Municipal
de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, Jéssica Nayana dos Santos Paiva, portadora do
CPF Nº 037.989,613-36, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar Nível |, Simbologia AP-I na estrutura administrativa da Câmara
Municipal de Parnaiba,a partir desta data

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  

Câmara Municipal de Par: aiba(PI), em 01 de Julho de 2021.

ane

   

   

Carlson ornélio Pessoa
âmara Municipal

 

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaiba - PI

 

E S MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
Eis CÂMARA MUNICIPAL
Foo PARNAÍBA- PIAUÍ

  

 

PORTARIA Nº 242/2021.

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo de provimento em
comissão na estrutura administrativa
da Câmara Municipal de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Jéssica Nayana dos Santos Paiva, portadora do CPF
Nº 037.989.613-36, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Assessor Especial NívelIII, Simbologia AE-Ill na estrutura administrativa da
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

  

    
Câmara Municipal de Parpaiba(P!), em 01 de Julho de 2021.

tdCornélio Pessoa
Presidente da/Câmara Municipal

 

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba- PI  

SEE] MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
Ela CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ

PORTARIA Nº 243/2021.

Dispõe sobre a exoneração de
pessoal ocupante de cargo de
provimento em comissão na estrutura
administrativa da Câmara Municipal
de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, Francisca Jane Araújo, portadora do CPF Nº
000.528.833-96, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Administrativo Nível |, Simbologia AA-I, na estrutura administrativa da
Câmara Municipal de Parnaíba,a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário

REGISTRE-SE, PUBLIQU E-SE E CUMPRA-SE.

   

  

Câmara Municipal de Parnaiba(P!), em 01 de Julho de 2021.
|

'o /Gômélio Pessoa
Presidente mara Municipal

 

Praça da Graça, 5
Fones: (86) 332:

Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro
734 3322-3109 - Parnaíba - PI

 

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 2021 5

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO
 

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 2021 [5

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO
 

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ

 

 

PORTARIA Nº 244/2021.

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo de provimento em
comissão na estrutura administrativa
da Câmara Municipal de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Francisca Jane Araújo, portadora do CPF Nº
000.528.833-96, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Assessor Parlamentar Nível V, Simbologia AP-V,na estrutura administrativa

da Câmara Municipal de Parnaíba,a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposições em contrário.

     

  

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Pari iba(PI), em 01 de Julho de 2021.

o Górnélio Pessoa
Presidente j mara Municipal

 

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro
Fones: (86) 3322-3734 3322-3109 - Paraiba- PI

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ
Ea
Eos do)

EE

 

 

PORTARIA Nº 245/2021.

Dispõe sobre a exoneração de
pessoal ocupante de cargo de
provimento em comissão na estrutura
administrativa da Câmara Municipal
de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA,Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, Maria das Dores Souza da Silva, portadora do CPF
Nº 060.715.343-13, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Administrativo Nível V, Simbologia AA-V na estrutura administrativa da
Câmara Municipal de Parnaíba,a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadasas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

   

   
  

Câmara Municipal de Parnaíba(P!), em 01 de Julho de 2021.

mélio PessoaCarisona
Presidente da'Gâmara Municipal

 

Praça da Graça, s/n, EdifícioElias Ximenesdo Prado - Centro
PS Fones: (86) 3322-3734 3322-3109 - Parnaíba- PI

 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA - PIAUÍ

 

 

PORTARIA Nº 246/2021.

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo de provimento em
comissão na estrutura administrativa
da Câmara Municipal de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Maria das Dores Souza da Silva, portadora do CPF
Nº 060.715.343-13, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Assessor Operacional na estrutura administrativa da Câmara Municipal de
Parnaíba,a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

   

     

 

Câmara Municipal de Parnáipa(P!), em 01 de Julho de 2021.
|

Carison À
Presidente

rmélio Pessoa
mara Municipal

 

Praçada Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro
Fones: (86) 3322-3734 3322-3109 - Parnaíba- PI  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ

 

PORTARIA Nº 247/2021.

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo de provimento em
comissão na estrutura administrativa
da Câmara Municipal de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA,Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Maria do Carmo Sousa de Araújo, portadora do CPF
Nº 029.392.513-55, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Assessor Operacional, na estrutura administrativa da Câmara Municipal de
Parnaíba,a partir desta data

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PuBLIQUESE E CUMPRA-SE.

  
  

Câmara Municipal de Parnal pm em 02 de Julho de 2021.

 

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro

Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 20216

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

6 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 2021

A DO PODER LEGISLATIVi

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA- PIAUÍ

 

   

 

 

PORTARIA Nº 248/2021.

Dispõe sobre a nomeação de pessoal
ocupante de cargo de provimento em
comissão na estrutura administrativa
da Câmara Municipal de Parnaíba.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal,

DÔE SAN6UE
Art. 1º - Nomear, Danielle Miranda de Carvalho, portadora do CPF Nº

925.697.813-04 para exercer o cargo de provimento em comissão de
Assessor Administrativo Nível |, Simbologia AA-I na estrutura administrativa
da Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadasas disposições em contrário

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Parnaíba(PI), em 02 de Julho de 2021.
N .

 

  Carison Adgu to/Cornélio Pessoa
Presidenteda Câmara Municipal

 

s do Prado- Centro
naíba - PI

  

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Xi
Fones: (86) 3 734 3109

 

 
 

ANITAVTAT

USE
MÁSCA

HTENHACONSCIÊNCIA

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 2021 7

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

RRaaffaaeell CCoossttaa ddaa CCrruuzz
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Rafael Costa da Cruz

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2909 - Caderno Único - 05 de julho de 20218 
 

  
 

 

   




